



Ritma Gaidamoviča

Nākamgad Jelgava svinēs 750 gadu jubileju. Lai kopā sagaidītu gan jaunā, gan Jelgavas jubilejas gada iestāšanos, jelgavnieki 31. decembrī no pulksten 23.30 aicināti pulcēties uz pirmo pasākumu rekonstruētajā Pasta salā. Būs mūzika, dziesmas, pilsētas domes priekšsēdētāja Andra Rāviņa uzruna un salūts pēc Jelgavas laika – pulksten 0.25, atklājot mūsu pilsētas jubilejas gadu.

«Jelgavā šogad jauno gadu sagaidīsim divas reizes – pulksten

24 kopā ar visu Latviju un 25 minūtes pēc pusnakts, kad jaunais – 750. jubilejas – gads iestāsies pēc Jelgavas laika,» tā pašvaldības iestādes «Kultūra» vadītājs Mintauts Buškevičs. Zeme, griežoties ap savu asi, diennakti veic vienu pilnu apgriezību, ik pa brīdim šķērsojot kādu no meridiāniem. Latvijai vien šķērso astoņus meridiānus, līdz ar to vietējais laiks atpaliek no vidējā pieņemtā valstī. Tieši tāpēc Jelgavā jaunais gads pēc vietējā laika iestājas pulksten 0.25, kad meridiāns šķērso Jelgavas Svētās Trīsvienības baznīcas torni.

Jelgavnieki Pasta salā gaidīti no pulksten 23.30, kur ar dziesmām un videodejām priecēs dziedējs Erminass. Pirms pusnakts

kopīgi tiks veikta laika atskaite, lai tieši pulksten 24 sagaidītu 2015. gadu. Pēc pusnakts Pasta salā klātesošos uzrunās Jelgavas domes priekšsēdētājs A.Rāviņš un tiks rādīta Jelgavas Pilsētas svētku gājiena, kas šogad tika atzīts par garāko Pilsētas svētku gājieni Latvijā, video montāža. Jāpiebilst, ka šogad maijā Pilsētas svētku gājienā piedalījās 17 tūkstoši jelgavnieku, tā kopgarums bija trīs kilometri un 242 metri un tas ilga pusotru stundu.

Pulksten 0.25 visi kopā ar īpašu svētku salūtu turpat Pasta salā sagaidīsim Jelgavas 750. jubilejas gadu. M.Buškevičs stāsta, ka jubilejas gada atklāšanas ugunošana būs īpaša, piebilstot, ka iemirdzēsies arī skaitlis 750.

Pēc ugunošanas jelgavnieki un arī viesi aicināti kopā dziedāt Jelgavas dziesmu «Satiksimies Jelgavā!».

«Šobrīd, protams, nevaram zināt, kādi būs laika apstākļi Vecgada vakarā, taču prognozes liecina, ka varētu būt vējains, tāpēc aicinām pulcēties jaunajā estrādē Pasta salā, kur gabionu sienas mazliet pasargās no vēja. Tāpat, domājot par pilsētniekiem, Pasta salā tiks iekurti uguns-kuri, pie kuriem sasildīties,» tā M.Buškevičs. Viņš piebilst, ka pasākuma laikā Pasta salā nedarbosies kafējnīcas, bet auto varēs novietot jaunajā stāvlaukumā pie Pasta salas. Kopā liksmot pasākuma dalībnieki Pasta salā aicināti līdz pulksten 1.

Atkritumu tarifs no 1. janvāra nepalielināsies

Sintija Čepanone

Ar 1. janvāri maksa par atkritumu poligonā «Brakšķi» apglabātajiem sadzīves atkritumiem būs 48,28 eiro tonnā. Kaut arī kāpums, salīdzinot ar pašlaik spēkā esošo tarifu, ir būtisks, SIA «Jelgavas komunālie pakalpojumi», kas pilsētā nodrošina atkritumu savākšanu un izvešanu, norāda, ka maksa par pakalpojumu iedzīvotājiem šobrīd netiks paaugstināta.

Atkritumu poligona «Brakšķi» apsaimniekotāja SIA «Zemgales

Eko» informē, ka no 1. janvāra, pamatojoties uz Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes (Regulatora) lēmumu, sadzīves atkritumu apglabāšanas tarifs, kurā nav ietverts dabas resursu nodoklis un PVN, «Brakšķos» būs 27,90 eiro par tonnu līdzšinējo 19,48 eiro vietā. Līdz ar to maksa, ieskaitot dabas resursu nodokli un PVN, par apglabājamiem sadzīves atkritumiem būs 48,28 eiro par tonnu. Kā iepriekš uzsvēra uzņēmuma valdes loceklis Aleksejs Jankovskis, kāpums attiecas tikai uz atkritumu apglabāšanas tarifu poligonā, tāpēc tas, vai jaunais tarifs skar arī iedzīvotājus, vistiešākajā mērā atkarīgs no komersantiem jeb operatoriem, kas iedzīvotājiem

nodrošina atkritumu savākšanu un izvešanu.

Šobrīd SIA «Jelgavas komunālie pakalpojumi» saistībā ar izmaiņām atkritumu apglabāšanas tarifā iedzīvotājiem paaugstināt maksu par atkritumu savākšanu un izvešanu neplāno. «Arī turpmāk iedzīvotāji par atkritumu apsaimniekošanu maksās 2,04 eiro mēnesī,» norāda «Jelgavas komunālo pakalpojumu» valdes loceklis Alvis Grīnfelds, skaidrojot, ka maksu līdzšinējā apmērā būs iespējams saglabāt, galvenokārt pateicoties atkritumu šķirošanas stacijas darbībai. Jāatgādina, ka šķirošanas stacija līdzās «Brakšķiem» tika uzbūvēta ar mērķi samazināt poligonā apglabājamo atkritumu apjomu,

un pašlaik poligonā apglabāti tiek tikai tālākai pārstrādei neizmantojamie pilsētā savāktie sadzīves atkritumi.

Jāpiebilst, ka pirms tarifa apstiprināšanas Regulators izvērtēja SIA «Zemgales Eko» iesniegto informāciju un tarifa projektā iekļauto izmaksu pamatotību. Sākotnēji komersanta iesniegtais tarifa projekts sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma nodrošināšanai poligonā «Brakšķi» paredzēja 38,41 eiro par tonnu. Izskatīšanas procesā tika precizētas tarifu veidojošās izmaksas un aprēķiniem lietotie atkritumu apjomi, kā rezultātā tarifs, salīdzinot ar sākotnēji iesniegto, samazinājās par 10,51 eiro par tonnu, informē Regulators.



Gada nogale ir laiks, kad izvērtējam darbus, kas izdevušies un kurus darot gribētos vairāk veikt. Šī gada notikumi pasaulē likuši mums vairāk aizdomāties par savstarpējo sapratni, toleranci un atbildību pret savas valsts nākotni.

Nākamais ir pilsētas 750. jubilejas gads. Ceru, ka tas jelgavniekiem nesīs jaunus pozitīvus izejas punktus, vairošas pašapziņu un lepnumu par savu pilsētu. Aicinu Jūs visus būt ne tikai svētku dalībniekiem, bet arī līdzdarboties to radīšanā un daudzo pasākumu klāstā atrast sev īpašo!

Ikvienam pilsētas iedzīvotājam jaunajā – 2015. – gadā novēlu justies kā jubilāram, rast cilvēcisku laimi, mīlestību, satiecību un veselību!

Domes vārdā – priekšsēdētājs **Andris Rāviņš**

Pašvaldība nosaka eglīšu tirdzniecības vietas

Ilze Knusle-Jankevica

Šogad pašvaldība apstiprinājusi piecas vietas, kurās fiziskas un juridiskas personas drīkst tirgot eglītes. Pašvaldības iestāde «Pilsētas apsaimniekošana» jau sākusī izniegt Ziemassvētku eglīšu tirdzniecības atļaujas.

Pašvaldība noteikusi piecas eglīšu tirdzniecības vietas: Lielajā ielā 8 – divas tirdzniecības vietas, Pērnavas ielā (autostāvlaukuma teritorijā) – četras vietas, Mātera ielā 25d – četras vietas, Raiņa

ielā 26 – divas vietas un Lielās un K.Barona ielas krustojumā – divas vietas. Pašvaldības noteikto eglīšu tirdzniecības vietu shēma pieejama «Pilsētas apsaimniekošana» mājas lapā www.pilsetasapsaimnieciba.lv, sadaļā «Ielu tirdzniecības vietas».

Atļaujas tirgotājiem izsniedz «Pilsētas apsaimniekošana» Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 16a, 3. kabinetā, darba dienās no pulksten 8 līdz 10 un no pulksten 13.30 līdz 16.30, izņemot piektdienas (piektdienā atļauju iespējams saņemt tikai no rīta).

Jāpiebilst, ka parasti eglītes tiek tirgotas arī citās vietās pilsētā – privātās teritorijās, visbiežāk pie tirdzniecības centriem.

Pilssalas ielā izbūvē ātrumvaļņus

Sintija Čepanone

Līdz 22. decembrim būs slēgts Pilssalas ielas posms no nobrauktuves uz Pasta salu līdz tiltam – tur pie topošā autostāvlaukuma satiksmes drošības nolūkos tiek izbūvēti ātrumvaļņi.

Pašvaldības iestāde «Pilsētas apsaimniekošana» informē, ka darbu gaitā piekļūšana stāvlaukumam Pilssalas ielā pie pils tiek nodrošināta.

Lai no Jelgavas pils nokļūtu Rīgas virzienā, jāveic apbraukšana pa Lielo ielu centra virzienā, tālāk pa labi uz Jāņa Čakstes bulvāri, kur iespējams apgriezties, un tad Lielajā ielā jānogriežas pa kreisi. Iespējams izmantot arī citu maršrutu: pa Uzvaras ielu, K.Barona ielu, Pasta ielu un tālāk pa Lielo ielu.

Lai nokļūtu uz Jelgavas pili virzienā no centra uz Rīgu, apbraukšana jāveic pa Brīvības bulvāri, tad jānogriežas pa kreisi uz Garozas ielu, Rīgas ielu un tālāk pa Lielo ielu līdz nobrauktuvei pa labi.

Konkursa

«Atrodi Jelgavas pilsētas karogu» rezultāti

Paldies 139 aktīvajiem jelgavniekiem, kuri piedalījās konkursā laikrakstā «Jelgavas Vēstnesis», kur bija jāatrod un jānosauk, cik pilsētas karogu ir publicēti 11. decembra numurā.



Pareizā atbilde: šoreiz laikrakstā bija publicēti 9 pilsētas karogi. Pareizi atbildēja 120 dalībnieki.

Balvas saņem katrs desmitais pareizās atbildes autors – Ineta Poga, Jānis Pētersons, Andrejs Andrejevs, Kristīne Ziemele, Fēlikss Jesperiņš, Ervīns Lucs, Andris Druziņš, Ilvars Tukris, Ivars Kačāns, Kornēlija Šlāpina, Rasma Elfere, Olga Sotmari.

Balvu no Jelgavas pilsētas pašvaldības var saņemt, iepriekš piesakoties pa tālruni 63005556 vai 63005574.

